 Diseñar piezas gráficas tales como flyer, línea gráfica para historias, banner web, señalética, 
brandeo, merchandising, según requerimiento para redes sociales o las plataforma de difusión 
necesarias. 

 Otras funciones que le asigne su Jefe Inmediato. 

Subvención mensual: 
 Las prácticas Preprofesionales tienen una subvención de s/. 1,130.00 (mil ciento 

treinta y 00/100 soles) 

Duración del convenio: 
 6 meses 

Lugar a desarrollar las practicas: 

 Av. 1 de Mayo 898 – Carmen de la Legua Reynoso. 

7. MODALIDAD PARA EL DESARROLLO DE FUNCIONES: 

 Presencial: Implica la asistencia física del/la practicante durante el desarrollo de

[...]

desempeño del practicante y viabilidad presupuestal y financiera. 

 La jornada semanal máxima de Practicas Pre-Profesionales no será superior a 6 horas 

cronológicas diarias o 30 semanales. 

 La Subvención económica mensual no podrá ser inferior a una Remuneración 

Mínima Vital es decir s/. 1,130.00 (mil ciento treinta y 00/100 soles) 

9. CONVOCATORIA: 

La convocatoria de las Practicas será publicada en la página Web Institucional de Servir 

(aplicativo Talento PERU), Portal WEB de la Municipalidad Distrital Carmen de la Legua 

Reynoso y en lugares visibles de acceso público de local institucional.